
c • 44 //d/zo/g

Dodatek ě. 18
ke Smlouvě o údržbě místních komunikací 

ve vlastnictví statutárního města Mostu 
ě. 8/13/2011

1. Statutární město Most
zastoupeno
IČO
DIČ
sídlo
bankovní spojení

primátorem města Mgr. Janem Paparegou
00266094
CZ00266094
Most, Radniční 1, PSČ 434 69

(dále jen „objednatel“)

a

2. Technické služby města Mostu a.s.
zastoupena : předsedou představenstva MUDr. Sášou Stemberou

místopředsedou představenstva Tomášem Kubalem
IČO
DIČ

64052265
CZ64052265

sídlo : Most - Vele budiče, Dělnická 164, PSČ 434 01
bankovní spojení : 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 771

(dále jen „zhotovitel“)

dohodli se dnes takto:

čil

1.1 Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 
o údržbě místních komunikací ve vlastnictví statutárního města Mostu č. 8/13/2011 ze 

dne 11. 1. 2011 (dále jen „smlouva").

1.2 Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto:

v článku IV smlouvy - bod 4.2 z Dodatku č. 16 (ev. č. 58/13/2017) se zrušuje 
a nahrazuje se textem:



Cena za provádění údržby místních komunikací na území ve vlastnictví objednatele pro rok 
2018 se sjednává takto:

Služba Cena v Kč včetně DPH 21%
Běžná údržba komunikací (oprava AB potahů, propady, 
doplňování technického zázemí komunikací, apod.) 9.000.000
Oprava chodníků - komunikací pro pěší (dlážděné 
povrchy, AB povrchy, výměna a oprava obrubníků, 
apod.) 7.500.000
Zajištění mostních prohlídek, údržba a opravy mostních 
těles v majetku města 1.100.000

Odstraňování následků autonehod 200.000
Opravy kanalizačních vpustí, poškozených rámů, 
doplňování poklopů 2.000.000
Obnova DZ na vyhrazených parkovacích místech (VDZ i 
SDZ) 200.000

Instalace nového svislého DZ a dopravního zařízení 400.000

Opravy a údržba svislého DZ a obnovy označníků ulic 500.000
Obnova, opravy a doplňování vodorovného dopravního 
značení 1.800.000
Provádění udržovacích a pomocných prací (drobná 
architektura, opravy zastávek MHD, odstraňování 
nefunkčních příslušenství komunikace, apod.) 300.000

Opravy výtluků na komunikacích 3.500.000

Celkové opravy komunikací 32.420.000
Ostatní služby (přejímky ploch, zjištění sítí, ohlášení 
stavebních úprav komunikací stavebnímu úřadu, 
podávání trestních oznámení na zcizení majetku města, 
aj.) *pozn.l 80.000
Cena CELKEM 59.000.000
*pozn. 1 - úhrada uvedené roční finanční částky ve výši 80.000 Kč včetně DPH pro zajištění 
služeb nevýrobního charakteru bude realizována ve čtvrtletních platbách, tj. ve výši 20.000 
Kč včetně DPH za čtvrtletí.

1.3 V dalším zůstává smlouva nezměněna.



ČI. II

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek, jakož i smlouva byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku a 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku nebo smlouvy je nebo se stane neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z 
tohoto dodatku a smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že od účinnosti tohoto dodatku se řídí práva a povinnosti 
smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a jeden stejnopis obdrží objednatel a nabývá účinnosti dnem podpisů nebo zveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) podle toho, která 
událost nastane později. Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v 
podobě číslovaného dodatku.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o údržbě místních komunikací ve vlastnictví statutárního města 
Mostu č. 8/13/2011 ze dne 11. 1. 2011 ve znění platných dodatků jsou nedotčena a tímto 
dodatkem se nemění.

8. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit dodatek v registru zhotovitel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dodatku v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

3



10. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě, dne: 1 g -08* 2018 V Mostě - Velebudicích: \ k -08’ 2018

Objednatel: Zhotovitel:


